
 
1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Die christlichen Pfadfinder 

Royal Rangers Stamm 448  

der Jesus-Gemeinde Wertheim e.V.  

 

I. Trimester 2026 

Januar - April 2025 
 

Team der Pandas 



 
2 

Liebe Rangers, liebe Eltern! 
 

Wir wünschen euch allen eine tolle Weihnachtszeit und einen starken powervollen 

Start ins Neue Jahr unter dem Motte der Jahreslosung: Jesus sagt: Siehe ich mache alles 

Neu! (Off. 21:5) Und genau das hat Er getan. Wer IHM vertraut kann dies bezeugen 

und wir können uns nach dem Neuen, immer mehr austrecken und in großer Freude 

darin leben lernen. Das wünsche ich uns allen von ganzem Herzen. 

Auf unserer Homepage (https://www.jesus-gemeinde-wertheim.de/royal-rangers) 

werden alle besonderen Aktionen, Informationen, Einladungen, Packlisten, An- und 

Rückmeldungen rechtzeitig veröffentlicht.  

Herzliche Grüße, Eure  Rita Thomas  
 

Hier einige der Abenteuer die wir im Jahr 2026 gemeinsam erleben wollen 

✓ 07.02.2026 Holzaktion für Ku, PF, PR  

✓ 07.03. Aktionstag m. Stamm Mosbach in Langenelz Ku, PF,PR (s. Einladung) 

✓ Stammtreffen 31.03.2026, 18.07.2026, und 12.12.2026 

✓ 10.04.-12.04.2026 Lilienhajk für PF, PR  

✓ 13.05.-17.05.2026 Kanutrail für Ku, PF, PR (+ jüngere Geschwisterkinder) 

✓ 05.04.2026 gemeinsamer Burggottesdienst Gemeinde und den Rangers 

✓ 04.- 07.06.2026 ist die Gemeindefreizeit wo ich euch herzlich einlade mit 

ganzer Familie mitzukommen. Infos sind in der Homepage unter „Sonstiges“ 

✓ 02.08.2025 - 08.08.2025 Sommercamp, Vorcamp ab 31.07. 

✓ 03.10.2026 Brücken bauen auf der Messe Wertheim  

✓ 30.10.-01.11.2026 Herbsthajk in der Hütte 

✓ 07.11.2026 Regionale Forschertag sein, wir dürfen evtl. als Scouts mit!  

✓ 05.02.-07.02.207 Forscherfreizeit 

Herzliche Grüße und alle Zeit Gut Pfad! 

 
Rita Thomas  - Stammleiter 

 

 

Datum Zeit  Was Mitbringen Logbuch 

03.01. 
01 KW 

Kein Treffen, Ferien 

10.01 
02 KW 

09:15- 

11:30 

1.Hilfe Ausbildung mit den 

Schildkröten m. Stefanie 

Jäger 

Logbuch, Bibel 

Handbuch T.1/2, 

Essen, Trinken 

1. Hilfe 

17.01. 
02. KW 

09:15- 

11:30 

Nähen Kopfkissen mit Herr 

Beard, in der Mühle, Brunngasse 

14, 97907 Hasloch 

Logbuch, Bibel 

Handbuch T.1/2, 

Essen, Trinken 

Fachwissen C 



 
3 

Baumwollstoff und 

Füllmaterial 

24.01. 
04.KW 

09:15- 

12:30 

Wanderung zu Fam Lorreg 

Treff 9:15 Uhr Himmelreich 

Abholung: 12:00 Kreuzstr. 

25, Kreuzwertheim 

Eltern sind mit zum Essen 

eingeladen 

Logbuch, Bibel 

Handbuch T.1/2, 

Essen, Trinken 

Karte und 

Kompass, 

Kroki 

31.01. 
05.KW 

09:15- 

11:30 

Rita nicht da. Pandas sind 

mit den Schildkröten  

Logbuch, Bibel 

Handbuch T.1/2, 

Essen, Trinken 

 

07.02. 
06.KW 

10:00-

14:00 

Holzaktion:  

Siehe extra Einladung 

* Trinken,  

* Arbeitshandschuhe,  

* Kettensäge (nur mit 

Kettensägen-schein) 

* Besteck, Teller 

Campvor

bereitung 

14.02. 
07.KW 

09:15- 

11:30 

Valentinstag Herzknoten 

bauen!  

Abgabe Rückmeldungen: ST 

und Teamaktion 07.03.2026 

Logbuch, Bibel 

Handbuch T.1/2, 

Essen, Trinken 

Knoten 

und 

Bünde 

 

21.02. 
08.KW 

 Kein Treffen 

Faschingsferien 

  

28.02. 
09.KW 

09:15- 

11:30 

Rita nicht da bei der DV, Rita nicht da. Pandas sind mit den 

Schildkröten 

07.03. 
10.KW  

10:00-

15:00 

Aktionstag mit Stamm 389 

Mosbach in  

Langenelz 

Alte Straße 

siehe Einladung 

Essgeschirr, 

Lobuch, Bibel 

Handbuch T.1+2, 

Trinkflasche, Ar- 

beitshandschuhe 

 

14.03. 
11.KW 

09:15- 

11:30 

Mit Holz Tor bauen  Logbuch, Bibel 

Handbuch T.1/2, 

Essen, Trinken 

Knoten 

und Bünde 

21.03. 
12.KW 

09:15- 

11:30 

Stammtreffen Logbuch, Bibel 

Handbuch T.1/2 

 

28.03. 
13.KW 

09:15- 

11:30 

Lilienhajkvorbereitung Logbuch, Bibel 

Handbuch T.1/2, 

Essen, Trinken 

Tarp+Schil

dkröte 

bauen 

04.04. 
14.KW 

Kein Treffen 



 
4 

05.04. 
14.KW 

 Osterevent auf der Burg  Siehe extra Einladung 

10.-

12.04. 
15.KW 

10:00- 

16:00 

Lilienhajk für Pfadfinder 

Siehe extra Einladung 

Kundschafter sind bei 

Schildkröten 

  

18.04. 
16.KW 

09:15- 

11:30 
Noch frei Logbuch, Bibel 

Handbuch T.1/2, 

Essen, Trinken 

 

25.04. 
17.KW 

09:15- 

11:30 
Noch frei Logbuch, Bibel 

Handbuch T.1/2, 

Essen, Trinken 

 

 

Beiliegende Informationen sind als herzliche Einladung gedacht.   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 
 


