

**Die christlichen Pfadfinder
Royal Rangers Stamm 448
der Jesus-Gemeinde Wertheim e.V.**



**I. Trimester 2026
Januar - April 2025**

Team der Pandas

Liebe Rangers, liebe Eltern!

Wir wünschen euch allen eine tolle Weihnachtszeit und einen starken powervollen Start ins Neue Jahr unter dem Motte der Jahreslosung: Jesus sagt: Siehe ich mache alles Neu! (Off. 21:5) Und genau das hat Er getan. Wer IHM vertraut kann dies bezeugen und wir können uns nach dem Neuen, immer mehr austrecken und in großer Freude darin leben lernen. Das wünsche ich uns allen von ganzem Herzen.

Auf unserer Homepage (<https://www.jesus-gemeinde-wertheim.de/royal-rangers>) werden alle besonderen Aktionen, Informationen, Einladungen, Packlisten, An- und Rückmeldungen rechtzeitig veröffentlicht.

Herzliche Grüße, Eure Rita Thomas

Hier einige der Abenteuer die wir im Jahr 2026 gemeinsam erleben wollen

- ✓ 07.02.2026 Holzaktion für Ku, PF, PR
- ✓ 07.03. Aktionstag m. Stamm Mosbach in Langenelz Ku, PF, PR (s. Einladung)
- ✓ Stammtreffen 31.03.2026, 18.07.2026, und 12.12.2026
- ✓ 10.04.-12.04.2026 Lilienhajk für PF, PR
- ✓ 13.05.-17.05.2026 Kanutrail für Ku, PF, PR (+ jüngere Geschwisterkinder)
- ✓ 05.04.2026 gemeinsamer Burggottesdienst Gemeinde und den Rangers
- ✓ 04.- 07.06.2026 ist die Gemeindefreizeit wo ich euch herzlich einlade mit ganzer Familie mitzukommen. Infos sind in der Homepage unter „Sonstiges“
- ✓ 02.08.2025 - 08.08.2025 Sommercamp, Vorcamp ab 31.07.
- ✓ 03.10.2026 Brücken bauen auf der Messe Wertheim
- ✓ 30.10.-01.11.2026 Herbsthajk in der Hütte
- ✓ 07.11.2026 Regionale Forschertag sein, wir dürfen evtl. als Scouts mit!
- ✓ 05.02.-07.02.2027 Forscherfreizeit

Herzliche Grüße und alle Zeit Gut Pfad!

Rita Thomas - Stammleiter

Datum	Zeit	Was	Mitbringen	Logbuch	
03.01. 01 KW		Kein Treffen, Ferien			
10.01 02 KW	09:15- 11:30	1.Hilfe Ausbildung mit den Schildkröten m. Stefanie Jäger	Logbuch, Bibel Handbuch T.1/2, Essen, Trinken	1. Hilfe	
17.01. 02. KW	09:15- 11:30	Nähen Kopfkissen mit Herr Beard, in der Mühle, Brunngasse 14, 97907 Hasloch	Logbuch, Bibel Handbuch T.1/2, Essen, Trinken	Fachwissen C	

			Baumwollstoff und Füllmaterial	
24.01. 04.KW	09:15- 12:30	Wanderung zu Fam Lorreg Treff 9:15 Uhr Himmelreich Abholung: 12:00 Kreuzstr. 25, Kreuzwertheim Eltern sind mit zum Essen eingeladen	Logbuch, Bibel Handbuch T.1/2, Essen, Trinken	Karte und Kompass, Kroki
31.01. 05.KW	09:15- 11:30	Rita nicht da. Pandas sind mit den Schildkröten	Logbuch, Bibel Handbuch T.1/2, Essen, Trinken	
07.02. 06.KW	10:00- 14:00	Holzaktion: Siehe extra Einladung	* Trinken, * Arbeitshandschuhe, * Kettensäge (nur mit Kettensägen-schein) * Besteck, Teller	Campvor bereitung
14.02. 07.KW	09:15- 11:30	Valentinstag Herzknoten bauen! Abgabe Rückmeldungen: ST und Teamaktion 07.03.2026	Logbuch, Bibel Handbuch T.1/2, Essen, Trinken	Knoten und Bünde
21.02. 08.KW		Kein Treffen Faschingsferien		
28.02. 09.KW	09:15- 11:30	Rita nicht da bei der DV, Rita nicht da. Pandas sind mit den Schildkröten		
07.03. 10.KW	10:00- 15:00	Aktionstag mit Stamm 389 Mosbach in Langenelz Alte Straße siehe Einladung	Essgeschirr, Lobuch, Bibel Handbuch T.1+2, Trinkflasche, Ar- beitshandschuhe	
14.03. 11.KW	09:15- 11:30	Mit Holz Tor bauen	Logbuch, Bibel Handbuch T.1/2, Essen, Trinken	Knoten und Bünde
21.03. 12.KW	09:15- 11:30	Stammtreffen	Logbuch, Bibel Handbuch T.1/2	
28.03. 13.KW	09:15- 11:30	Lilienhajk vorbereitung	Logbuch, Bibel Handbuch T.1/2, Essen, Trinken	Tarp+Schil dkröte bauen
04.04. 14.KW		Kein Treffen		

05.04. 14.KW		Osterevent auf der Burg Siehe extra Einladung	
10.- 12.04. 15.KW	10:00- 16:00	Lilienhajk für Pfadfinder Siehe extra Einladung Kundschafter sind bei Schildkröten	
18.04. 16.KW	09:15- 11:30	Noch frei	Logbuch, Bibel Handbuch T.1/2, Essen, Trinken
25.04. 17.KW	09:15- 11:30	Noch frei	Logbuch, Bibel Handbuch T.1/2, Essen, Trinken

Beiliegende Informationen sind als herzliche Einladung gedacht.

